In ea iam tempora adducta erat resp. Atheniensium, vt nullis humanis consiliis opibusque illa seruari posset, aut intercedi, quo minus praepotentibus Macedonum opibus illa succumberet. Quod si Macedonici regni stabilis ac perpetua fuisset conditio

*) τῶν ἀντιπολιτευομένων.

ditio et status: aequis forte conditionibus parta fuisset Atheniensibus parendi gloria, diuque illa Macedonum imperiis obnoxia artibus litterisque mercatu et nauigatione floruiſſet. Enimuero cum inter reges, armis ciuilibus ſe mutuo aggreſſos, Macedonia victori praeda eſſet parata, in quam ille inuolaret, regnique praefidia et excubiae quaerendae fere eſſent in Graecia: illius ſeu vi ſeu fraude occupandae conſilia agitabantur ab omnibus, qui Macedonum regno inhiabant, ex Aſia plerumque profeſti. Graeciam autem tenere poterat, niſi qui Piraeum et Athenas in poteſtate habebat.

Praeceptum erat conſilium poſt mortem Alexandri, quod Graeci non tam foedere facto res ſuas firmare, id quod prudentis conſilii erat, quam in Theſſaliam aduerſus Antipatrum excurrere maluerant. Phocion, ſi quid aliud, bene perſpexit hoc, ad vnum quidem impetum faciendum opes Graecorum ſatis magnas eſſe, ad bellum vero diutius ſuſtentandum vires haud ſufficere. Copias enim a Leotheſte conſcriptas multis mirantibus et Phocionem, annon bene inſtructas putaret, rogantibus *Reſte*, inquit, *ad ſtadium; at dolichum belli exhorreſco, quod neque ſtipendium ciuitati aliud, nec naues, nec milites ſunt c)*, Interea animoſe ſatis Graecos eſſe expertos, quid pro libertate recuperanda ſeu virtus ſeu conſilii ſagacitas aſſequi poſſet, negari nequit. Victo ad Lamiam Antipatro ipſi mox coniunctis Crateri et Leonnati armis ſuperati ſuccubere *d)*.

Fac

e) Plut. p. 742. A. B.

d) Ol. CXIV, 3. ante C. N. 322. anno ante Phocionis deceſſum quarto.

Fac tamen et hinc eos superiores discessisse, annon alii exercitus in Asia supererant, qui aduenirent?

Victis Atheniensibus leges scripsit Antipater, ut tempore more veteri *e censu* tractarent, praesidium in Munychia acciperent, praeterea impensas belli et multam penderent; adiectum ut Demosthenes et Hyperides dederentur. Nihil in his conditionibus est, quod prudentia non Antipatro suadere debuerit. Athenas, nisi praesidio imposito et republica in alium statum mutata, in obsequio retinere non poterat. Cum inde a Clithenis lege etiam ii, qui censum non habebant, *ἄντις*, in comitiis suffragia ferre, iudiciis adscribi, in senatum legi, magistratus capessere possent, plebis egenae suffragiis summa reip. continebatur. Constituta nunc *resp. e censu*, ut qui plus $\text{c}10 \text{c}10$ drachmarum possiderent, penes hos magistratus et suffragiorum ius et potestas esset e)